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Ankestyrelsens principafgørelse O-75-88 om indregistrering på hvide/gule 
nummerplader - særlig indretning med vask og toilet - hjælpemiddel - bil

Resume:

En af revaliderings- og pensionsnævnet tilkendt udvidet støtte til køb af bil på gule nummer plader 
til en 39-årig ansøger blev ændret til registrering på hvide nummerplader.

Ankestyrelsens tiltrådte samtidig revaliderings- og pensionsnævnets afslag på støtte til særlig indret-
ning af vask og toilet i bilen.

Ansøgeren var lammet fra armhulerne og nedefter efter en trafikulykke, og han kunne som følge 
heraf ikke gå, ligesom han havde vandladningsproblemer. Han anvendte el-kørestol.

Ankestyrelsen, der ikke fandt grundlag for at tilkende støtte til køb af bil med indregistrering på 
gule nummerplader, lagde ved afgørelsen vægt på, at den direkte hjemmel til anskaffelse af bil på gule 
nummerplader blev afskaffet ved bekendtgørelse nr. 645 af 19. december 1983.

Vedrørende afslaget på særlig indretning til installation af vask og toilet lagde Ankestyrelsen vægt 
på, at ansøgeren kun havde behov for toiletfaciliteterne ca. hver 3. time

________________________________________________________________________________
___

Kassation:

Principafgørelsen har ikke længere vejledningsværdi

Kassationsdato:

05-06-2009

Love:

Lov om social bistand - lovbekendtgørelse nr. 829 af 1. oktober 1992 - § 58

Sagsfremstilling:

En 39-årig enlig mand M, der havde fået tilkendt højeste førtidspension og bistandstillæg, søgte om støtte 
til anskaffelse af bil med særlig indretning i form af lift, varmeapparat, anskaffelse og installation af toilet 
og vask i bilen samt aggregater, som krævet af bilinspektøren.

M var efter en trafikulykke blevet lammet fra armhulerne og nedefter og kunne som følge heraf ikke gå, 
ligesom han havde vandladningsproblemer. M benyttede elkørestol.

Revaliderings- og pensionsnævnet bevilgede M udvidet støtte til bil til indregistrering på gule plader samt 
installation af lift, varmeapparat og aggregater, men gav afslag på støtte til anskaffelse og installation af 
toilet og vask i bilen.

Afgørelsen var indanket af M, som ønskede støtte til køb af bil på hvide plader samt støtte til indretning 
af vask og toilet i bilen.
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Afgørelse:

På baggrund af oplysningerne om M᾽s helbredsmæssige og øvrige forhold finder Ankestyrelsen, at han er 
berettiget til støtte til bil med indregistrering på hvide plader, idet Ankestyrelsen ikke har fundet grundlag 
for at tilkende M støtte til bil med indregistrering på gule plader.

Ankestyrelsen ændrer således revaliderings- og pensionsnævnets afgørelse, hvad angår indregistrerin-
gen. Ankestyrelsen finder derimod ikke, at M er berettiget til støtte til anskaffelse og installation af vask 
og toilet i bilen.

Ankestyrelsen har herved lagt vægt på, at M kun har behov for toiletfaciliteterne ca. hver 3. time.

Ankestyrelsen tiltræder således revaliderings- og pensionsnævnets afgørelse herom.

Ankestyrelsen har ved afgørelsen om indregistrering på hvide plader lagt vægt på, at den direkte hjemmel 
til anskaffelse af bil på gule plader blev afskaffet ved bekendtgørelse nr. 645 af 19. december 1983.
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